
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/01574
 Del: 24/02/2014
 Esecutivo da: 25/02/2014
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 
Tecnologiche

OGGETTO: 
Acquisto Monitor LCD 40" tramite M.E.P.A. per Museo di Palazzo Vecchio - CIG Z1E0DF4897

IL DIRIGENTE

Premesso che con delibera n. 39/266 del 25.07.2013 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio annuale di previsione 2013, il Bilancio triennale 2013/2015 e la Relazione revisionale e 
programmatica;

-  con  Delibera  di  Giunta  n.  322  del  25/9/2013,  immediatamente  esecutiva,  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione – PEG 2013

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 450/698 del 30.12.2013, esecutiva, sono state assegnate ai  
Responsabili  dei  Servizi,  per  il  periodo  dell’esercizio  provvisorio  2014,  le  risorse  finanziarie  come 
individuate nel P.E.G. 2013, ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267 
del 18.8.2000;

Preso atto della necessità di provvedere a dotare il Museo di Palazzo Vecchio di un Monitor LCD 40” da  
utilizzare per le esposizioni;

Verificato che  è  stato  individuato  all’interno  del  M.E.P.A.  (Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione)  il  prodotto  che  risponde  alle  esigenze  emerse,  presente  con  codice  articolo  
LH40MECPLGC/EN e fornito dalla ROENET S.r.l. di Roma al prezzo di € 981,35 + IVA 22%, , come si 
evince dalla scheda allegata al presente provvedimento;

Ritenuto  pertanto opportuno affidare la fornitura alla ROENET S.r.l. di n. 1 Monitor Samsung LCD 40”  
SM-ME40C, per una spesa complessiva di € 981,35 + IVA 22%;

Dato atto della congruità dell’offerta;

Dato atto che gli allegati generici alla presente determinazione sono conformi agli originali depositati presso 
questa Direzione;

Visti:
- il D.Lgs. 163/2006

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/01574



- il vigente Regolamento della spese in economia e dell’Attività Contrattuale;
- gli artt. 107 e 183 del D.lgs n. 267/2000;
- l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
- l’art. 23 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. Di affidare alla Ditta ROENET S.r.l. di Roma (codice beneficiario 49841) la fornitura di n. 1 Monitor 
Samsung LCD 40” SM-ME40C per il  Museo di  Palazzo Vecchio,  per un importo complessivo di  € 
1.197,25 IVA 22% inclusa – CIG Z1E0DF4897

2. di sub-impegnare la somma di € 1.197,25 IVA inclusa, per la fornitura di cui al punto 1., sul Capitolo  
53279 – impegno 13/8193 – cod. op. 130359.

Firenze, lì 24/02/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Benedetto Femia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 53279 0 13/008193 01 1197,25

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 25/02/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/01574



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/01574


